Modello per relazione ex. Art. 75, D.Lgs. 270/99

Dati anagrafici Commissario

Cognome BRIGANTI Nome LAURA Codice fiscale BRGLRA61P57L840X
E-Mail laura.briganti@studiobriganti.it Indirizzo  VIA GRADISCA 5 33100 UDINE UD

Quadro 1 - Intestazione e dati procedura (importi in migliaia di Euro)

Denominazione procedura BIANCAMANO Normativa D.L. 347/03
Denominazione societa Aimeri Ambiente S.r.l.

Tribunale Milano

Data riferimento relazione 31/12/2021

Numero dipendenti iniziale 0 Numero dipendenti trasferiti 0

Totale attivo realizzato 2.528,00

Totale passivo ammesso 159.536,00

Totale compensi percepiti

Commissari

Nominativo Codice fiscale Data nomina
Prof. Perrini Francesco PRRFNC65T10A662N

Dott.ssa Briganti Laura BRGLRAG61P57L840X 03/08/2021
Minetto Luca MNTLCUB8OL15F205L
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Quadro 2 - Riferimenti temporali

Fase procedura

Amm. Straordinaria confermata da tribunale

Data nomina commissario 03/08/2021

Data apertura procedura 17/03/2021 Data sentenza insolvenza 12/04/2021

Data cessazione es. impresa 31/12/2021 Data fallimento

Data chiusura procedura

Programma Cessione

Data approvazione programma 11/04/2022 Data prevista chiusura programma 31/12/2021

Quadro 3 - Comitato di sorveglianza

Nominativo Codice fiscale Data nascita Data nomina Ruolo Azienda

Pinotti Cinthia PNTCTH53A58H501K 18/01/1953 30/06/2021 Presidente

Solidoro Alessandro SLDLSN61L15L219I 15/07/1961 30/06/2021 Esperto

Caradonna Marcella CRDMCL59E621962J 22/05/1959 30/06/2021 Esperto

GORENT SPA 30/06/2021 Creditore

SMERALDA CONSULTING E 30/06/2021 Creditore

ASSOCIATI SRL

Quadro 4 - Elenco professionisti nominati

Nominativo Codice fiscale / Partita IVA Categoria Data incarico Tipo incarico Compenso percepito

professionale

Tonutti Maurizio 01012240303 Ingegnere 16/11/2021 Stima del valore ai
fini della cessione
di mezzi in blocco

PwC Business Services S.r.l. - 06234620968 Consulente 11/06/2021 Assistenza

Advisory finanziaria e di
processo
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PwC TLS - Avvocati e

Commercialisti

Zingali llaria

PwC Business Services S.r.l. -

Forensic

Grimaldi Studio Legale

Gebbia Bortolotto Penalisti

Associati

Studio Associato Braganod &

Partners

Deloitte Legal S.t.A.r.l.

Deloitte Legal S.t.A.r.l.
Deloitte Financial Advisory S.r.l.

Studio Zanchi & Associati -

Commercialisti

Rocca Giovanni Nicola

Benigno Caprio & Associati
(Prof. P. Benigno)

Wepartner S.p.A. (Prof. L.

Pozza)

Todisco Giovanni

Todisco Giovanni

Grimaldi Studio Legale

12142310155

11947550965
06234620968

04063930962

10600720014

02547480794

10788500964

10788500964
03644260964
05931650963

RCCGNN66C22D086K

10587250969

04802250961

05475710728

05475710728

04063930962

Avvocato

Avvocato

Consulente

Avvocato

Avvocato

Consulente del

lavoro

Avvocato

Avvocato
Consulente

Dottore
Commercialista

Dottore
Commercialista
Dottore

Commercialista
Dottore
Commercialista
Avvocato

Avvocato

Avvocato

06/05/2021

06/05/2021
11/06/2021

22/03/2021

01/05/2021

01/04/2021

17/03/2021

17/03/2021
20/07/2021
13/07/2021

21/05/2021

22/09/2021

22/09/2021

08/04/2021

17/03/2021

22/03/2021
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Assistenza legale

Assistenza legale

Verifica inventariale

Assistenza
lavoristica

Assistenza penale

Consulenza paghe

Assistenza di diritto
amministrativo

Contenzioso
Assistenza forensic

Consulenza e
assistenza fiscale

Perizia di
valutazione rami
d'azienda

Parere su valore
rami d'azienda

Parere su valore
rami d'azienda

Consulenza legale
contrattuale

Assistenza legale
nei contenziosi

Assistenza legale
nei contenziosi
lavoristici



Basso Giuliana 01200170080 Avvocato 17/03/2021 Assistenza legale
nei contenziosi
Studio Legale Prof. Giovanni 05235710877 Avvocato 17/03/2021 Procedimenti penali
Grasso & Associati
Castellucci Valentina 05615910824 Avvocato 17/03/2021 Procedimenti civile
con Ato
Quadro 5 - Istituti di credito
Nome istituto Agenzia IBAN Tasso debitorio  Costo annuale conto Data chiusura conto

BANCA DI CREDITO
COOPERATIIVO DI BUSTO
GAROLFO E BUGUGGIATE

BANCA DI CREDITO
COOPERATIIVO DI BUSTO
GAROLFO E BUGUGGIATE

BANCA GALILEO SPA

FILIALE DI LEGNANO

FILIALE DI LEGNANO

FILIALE DI MILANO

IT 82 O 08404 20200 000000801406

IT 98 C 08404 20200 000000803940

IT88 M032 6701 6000 0001 0191
051
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Quadro 6 - Stato patrimoniale (importi in migliaia di Euro)

(da compilare esclusivamente per i periodi di esercizio di impresa)

Attivo 2022 Debiti 2022
Immobilizzazioni immateriali 0,00 Fornitori 1.541,00
Immobilizzazioni materiali lorde 5.546,00 Debiti finanziari 0,00
(Fondo ammortamento) 0,00 Altri debiti 319,00
Immobilizzazioni materiali nette 5.546,00 Garanzia dello Stato utilizzata 0,00
Partecipazioni 0,00
Crediti verso controllate e collegate (oltre eserc. successivo) 0,00
Altri crediti (oltre eserc. successivo) 0,00
Totale immobilizzazioni finanziarie 0,00
Totale immobilizzazioni 5.546,00
Rimanenze 0,00
Crediti commerciali (netti) 4.038,00
Crediti verso controllate e collegate (entro eserc. successivo) 0,00
Altri crediti a breve 63,00
Cassa e banche 7.211,00
Totale circolante 11.312,00
TOTALE ATTIVO 16.858,00 TOTALE DEBITI 1.860,00
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Quadro 7 - Conto economico (importi in migliaia di Euro)

(da compilare se in fase di esercizio)

Valore della produzione

Ricavi

Ricavi delle vendite e delle prestazioni
Ricavi diversi

Totale ricavi

Costi della produzione

Acquisti di beni e servizi

Costi diversi di produzione

Totale costi della produzione

Valore aggiunto

Costo del lavoro

Margine operativo lordo (MOL o EBITDA)
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali
Ammortamenti immobilizzazioni materiali
Svalutazioni crediti commerciali

Margine operativo netto (MON o EBIT)
Proventi finanziari

Oneri finanziari

Totale proventi e oneri finanziari
Proventi straordinari

Oneri straordinari

Utile / perdita prima delle imposte
Imposte dell'esercizio

Utile / perdita netta

2022

0,00
55,00
55,00

1.576,00
328,00
1.904,00
-1.849,00
0,00
-1.849,00
0,00

0,00
15.310,00
-17.159,00
0,00

0,00

0,00

31,00
112,00
-17.240,00
0,00
-17.240,00
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Quadro 8 - Attivo / Entrate

Ramo d'azienda
Immobili

Mobili

Mobili registrati

Crediti vs. terzi

Crediti vs. erario
Interessi attivi

Azioni revocatorie

Az. Resp. Amministratori
Az. Resp. Sindaci

Az. Resp. Banche

Az. Resp. Revisori

Az. Resp. Danno Terzi
Transazioni

Varie

Nel semestre

1.895,00
0,00
0,00
0,00

633,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

In totale

1.895,00
0,00
0,00
0,00

633,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Stima

1.895,00
7.610,00
0,00
295,00
4.671,00
63,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Realizzo

1.895,00
0,00
0,00
0,00

633,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Da realizzare
0,00
7.610,00
0,00
295,00
4.038,00
63,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Quadro 9 - Passivo / Uscite

Spese in prededuzione

Spese perizie 19,00

Spese legali 58,00

Spese pubblicazioni 0,00

Compenso commissario 0,00

Compenso comitato 0,00

Compensi professionisti 82,00

Spese bancarie 1,00

Transazioni e cause passive 0,00

Spese generali 0,00

Altre spese di procedura 46,00

Totale spese 206,00

Quadri 10 e 11 - Crediti e debiti

(importi in migliaia di Euro)

Crediti su vendite e prestazioni 4.038,00 Debiti su acquisti e prestazioni 1.850,00
Crediti erariali e previdenziali 63,00 Debiti erariali e previdenziali 10,00
Altri crediti 0,00 Debiti personale 0,00
Totale crediti 4.101,00 Totale crediti 1.860,00
Quadro 12 - Disponibilita liquide

(importi in migliaia di Euro)

Disponibilita liquide 7.211,00
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Quadro 13 - Riparti

(importi in migliaia di Euro)

Numero di riparti effettuati

Data ultimo riparto

Totale riparti (a)

Prededuzione
Ipotecari
Pignoratizi
Privilegiati

Chirografari

Crediti ammessi (b)

Credito residuo (b - a)

Perc. soddisfazione (a / b)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Quadro 14 - Contenzioso
Denominazione Prossima udienza
Alassio

Alassio

Kalat

Fallimento Kalat

Rodi

San Cesareo 20.04.2022

Ceriale

Brindisi

Jonia

Jonia

Grado giudizio/fase
Secondo

Appello

Primo

N.D.

Primo

Primo

Appello

Primo

Appello
Appello

Valore
381.883,99
497.899,49
3.987.605,38
5.592.591,31
1.142.484,13
441.305,63

487.550,69

8.342.799,50
7.264.045,98
9.526.538,57
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Professionista che assist.
Avv.
Avv.
Avv.
Avv.
Avv.

Avv.

Avv.

Avv.

Avv.

Avv.

Todisco
Todisco
Todisco
Todisco
Todisco

Todisco

Todisco

Todisco

Todisco

Todisco

Esito

In attesa di fissazione prima udienza
In decisione

Interrotta

Ammessi al passivo

In corso

Interrotta- causa riassunta udienza -
costituzione

Definita con sentenza n. 921/2021 del
06.09.2021 - il Comune ha liquidato
euro13.956,68

Riservata - in attesa di provvedimento
In decisione

In corso



OMA Primo 157.950,00 Avv. Todisco Depositata istanza di interruzione
Paglia Primo 9.022,75 Avv. Todisco Interrotto
Patriarca Primo 13.571,90 Avv. Todisco Interrotto
Fabbri+ Pesce Appello 4.666,26 Avv. Todisco Definita con sentenza favorevole
Rio + altri Appello 4.663,70 Avv. Todisco Definita con sentenza favorevole
MPS Primo 1.246.785,68 Avv. Todisco Estinta
Tauro + altri Primo 39.030,95 Avv. Todisco Interrotto
Checchi Roberto Primo 9.784,50 Avv. Boffoli
CICLAT / CASETTI + 6 Primo Indeterminato Avv. Todisco Interrotto
CICLAT / Poirier +1 Primo Indeterminato Avv. Todisco Interrotto
Verzi Raffaele 30.11.2021 Primo 53.806,15 Avv. Basso Discussione
Leone Claudio + 1 08.11.2021 Appello 4.022,00 Avv. Basso Discussione
Bitonte 22.01.2022 Appello 10.457,12 Avv. Basso Discussione
Mangione Raffaele 22.01.2022 Cassazione 202.423,00 Avv. Basso Attesa fissazione udienza
Vermi Salvatore 22.01.2022 Cassazione 6.673,24 Avv. Basso Attesa fissazione udienza
Amministrazione 30.11.2021 Appello 201.023,00 Avv. Basso udienza di precisazione conclusioni
Provinciale di Imperia
Provincia di Imperia Secondo 7.843.702,47 Avv. Fabio Orsi, Avv. Incerto

Andrea Blasi
Aimeri Primo Prof. Avv. Grasso G. Fase Dibattimentale - R.G. 14037/11
Aimeri parte cosituita - proc Primo Prof. Avv. Grasso G. Fase Dibattimentale - R.G. 1023/14
penale
Aimeri parte cosituita nei Appello 5.000 Avv. Ronsisvalle F. Sentenza di appello di riforma della sentenza di
confronti di Pietro Primo grado (motivazioni da depositare) - R.G.
Foderaproc. Penale 1206/14
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Aimeri parte cosituita nei
confronti di Vecchio-Aquino
-Arena- Nicotra - proc.
penale

Recupero crediti - penali
anno 2010

Recupero crediti - penali
ano 2011 - 2012 - 2013

Sinistro

N.D.

Causa di lavoro

Recupero crediti per spese
legali

Infortunio Pace - Aimeri

Primo

Appello

Primo

N.D.

Appello

Cassazione

Secondo

Primo

1.035.438

3.388.820,00

Indeterminato

Indeterminato

Indeterminato

7.135,00

Indeterminato

Avv. Angelica M.G.
Montalbano

V. Castellucci

V. Castellucci

Avv. Basso

Avv. Basso

Avv. Basso

Avv. Basso

Avv. Gebbia

Sentenza di non doversi procedere per
estinzione del reato per prescrizione - R.G.
13097/16

In attesa deposito sentenza - R.G. 1657/2013
Prossima udienza per precisazione conclusioni
06.12.2021 - R.G. 4811/2016

Interrotto

Prossima udienza per precisazione conclusioni
30.11.2021

In corso

Definita con sentenza favorevole primo e
secondo grado

Sentenza di proscioglimento - in attesa di
deposito delle motivazioni

Quadro 15 - Note
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